pRl::iTlJrA Üi:

PORTÀRIÀ N". 0996/2024

Corttrata servidora eu carátê! teloporário e dá outras
providênci,as .

O Prefeito Municipal de Xaxim - EsLado de Santa
Catarina, no uso de suas atribuiÇÕes fegais e de conformidadê com o Inciso
VI e Ix do artigo 66 da Lei orgânica Municipal,' Lei 7129, de 26 de dezembro
de 1994 e posteriores alteraÇões; Lei Comp.Lementar N". 037 e 038 e posteriores
alteraÇões; Edital de Processo Sefetivo N" . 0A2/2A2t, de 26 de novembro de
2A21, na categoria ACT. para exercer funÇóes temporárias de excepcional
interesse público e devidamente homologado pelo Edital 006/2A27, de 23 de
dezembro de 2027.

RE SOL\,E

Àrt- 1" Contratar em caráter temporário EERNÀIIIDÀ

PEGOR ARO, CPF: ***.418.049-**, para exercer a funÇão de ENEERME IR À ÀCI. com

carga horárra de 4O (quarenta) horas semanais, na Secretaria Municipal de
Saúde, percebendo os vencimentos constantes em fei vigente, a partir de 23

de outubro de 2A24 até 23 de dezembro de 2A25, quando encerra este contrato'

ao Regime
social.

Àrt. 2Ô o(a) servidor(a) ora contratado(a) pertencerá
Juridico Estatutário e vincuLado ao Regime Geral de Previdência

Gabinete o Pre f 1 unicipat, em 22 de outubro de

242 4

Comunique-se, Pub.Lique-se

unLca

Registra-se.

ito
Ile
aL

rtaref li Socco f
stão de Pessoal

No. Pubi t/
Data da pLr 22
Data Saíd /e/t
Resp. pel bt.
Nome: d

RUÂ RUr BARBOSA, No 347 / FONE (49) 3353-a2OO / cNP 2,A54.67 O I OOOL-3O,/ CEP 49425-OOO

XAXIM

Àrt. 3Ô Eicam revogaclas as dlsposiÇões em contràrio'

-/

U-"-l
Catiane G. Cl.r

cerente dejê